
264
DOM/ES - Edição Nº2.771

quinta-feira, 29 de Maio de 2025

cotacaopmgl@hotmail.com .
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 29/05/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1560889

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
24/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0012

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Superintendência de Compras, torna público, que 
realizará Dispensa de Licitação, com critério de 
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM E MICROFONE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA 
CEMEI ZÉLIA VIANA E DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. conforme disposto no Aviso de 
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
correlatos. O início de recebimento da proposta será 
a partir das 08h até as 16h do dia 29/05/2025, 
até o dia 30/05/2025, na sede da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, 
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas 
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@
gmail.com. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail 
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das 
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 28 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1560583

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
23/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0011

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
da Superintendência de Compras, torna público, 
que realizará Dispensa de Licitação, com 
critério de julgamento por MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a SOLICITAÇÃO DE LATAS 
DE COLA CONTATO PARA REPAROS NO 
EMBORRACHAMENTO DO PÁTIO DA CRECHE 
MARIA UMBELINA DA SILVA. conforme 
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site 
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no seu termo de 
referência e seus anexos, com participação 
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos. 

O início de recebimento da proposta será a partir 
das 08h até as 16h do dia 29/05/2025, até o 
dia 30/05/2025, na sede da Prefeitura Municipal 
de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, 
Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas para o 
e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima 
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h 
às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 28 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1560604

Guarapari

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que 
fará Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
271/2024, Concorrência Pública nº 018/2024, 
Processo nº 5.818/2024, realizado pela 
Prefeitura Municipal de Vila Velha, no qual a empresa 
ALFORGE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 13.343.833/003-69, foi 
vencedora, objetivando Registro de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
ARMADA, para atendimento do MUNICÍPIO DE 
GUARAPARI/ES, no valor global de R$ 876.233,88 
(oitocentos e setenta e seis mil, duzentos e trinta 
e três reais e oitenta e oito centavos), conforme 
Processo Administrativo nº 7583/2025, para 
utilização durante a vigência do contrato pelo 
período de 01(um) ano, podendo ser renovado 
pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

Guarapari/ES, 27 de março de 2025.

RODRIGO LEMOS BORGES
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI

Protocolo 1560296

Iconha

Pesquisa de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA-ES vem a 
público convidar os demais órgãos ou entidades 
públicas deste Município interessados a participar 
de licitação em Sistema de Registro de Preços (SRP), 
para futura aquisição de empresa especializada 
no fornecimento de Recarga de Gás para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde 
pertencente a prefeitura de Iconha.


